БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 г.                                                                                                                                                № 58

Об утверждении плана основных мероприятий
Плотавского сельского поселения в области ГО,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2021 год.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях организации планирования основных мероприятий Плотавского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, администрация Плотавского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план основных мероприятий Плотавского сельского поселения в области ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Плотавского сельского поселения                                     И.В. Ковалев

	СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела
безопасности ГО и ЧС
__________ С.А. Лопин
«____» ______________ 2021 г.
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Плотавского сельского поселения
муниципального района «Корочанский район»
от 30 декабря 2021года № 58

ПЛАН
основных мероприятий Плотавского сельского поселения
муниципального района «Корочанский район»
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Отметка о
выполнении

	1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1
	Учебно-методический сбор руководящего состава Плотавского сельского поселения по организации и проведению превентивных мер, связанных с циклическими явлениями:
весеннее половодье
лесные пожары

3 марта
23 апреля
	Председатель КЧС и ОПБ Плотавского сельского поселения

	2
	Заседания КЧС и ПБ сельского поселения   по вопросам:
- защиты населения, предупреждения и ликвидации ЧС, связанных с весенним половодьем; обеспечения безопасности людей на воде;
- защиты населения, предупреждения и ликвидации ЧС, связанных с лесными пожарами;
- состояния и совершенствования работы по обучению различных групп населения действиям в ЧС, способам защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

март

апрель

ноябрь
	Члены КЧС и ОПБ Плотавского сельского поселения

	3
	Заседание комиссии по подведению итогов деятельности  звена КЧС и ГО Плотавского сельского поселения  по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ,  выполнению мероприятий ГО в 2020 году и постановке  задач на 2021 год
	28 декабря
	Глава администрации Плотавского сельского поселения
ОТЧЁТ

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и КЧС, должностных лиц, специалистов и населения:
а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и ЧС

	1
	Принять участие в учениях  органов управления ГО и ЧС района
	По плану района
	Председатель КЧС поселения, члены ДПД поселения

	2
	Принять участие в тренировках  КЧС и ПБ отдела по делам ГОЧС( по согласованию) и органами управления
	По плану района
	Председатель КЧС и ПБ,

	3
	Принять участие в тренировке по приведению в готовность ДПД и ГО ЧС к действиям при угрозе и возникновении ЧС .
	По плану района
	Председатель  ГО ЧС, и отдел ГОЧС района  и с.поселение

	4
	Принять участие в тренировке по выполнению  мероприятий перевода ГО  поселения с  мирного на военное  время по теме: «Перевод ГО с мирного на военное положение»
	По плану района
	Председатель ГОЧС и отдел ГОЧС района

	Участие в федеральных и областных программах развития и совершенствования противопожарной защиты
	в течение года
	Глава администрации Плотавского поселения

	Участие в сезонных профилактических операциях
	в течение года
	Глава администрации Плотавского поселения

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	1.
	Проведение социальных акций, конкурсов, викторин на противопожарную тематику
	в течение года
	Заместитель главы администрации; МБОУ «Плотавская СОШ», Плотавский СДК

	2.
	Проведение разъяснительной работы с семьями «группы риска» на противопожарную тематику
	в течение года
	Заместитель главы администрации

	3.
	Проведение Дня защиты детей с тренировкой вопросов по действиям в ЧС природного и техногенного характера
	24 мая
	МБОУ «Плотавская СОШ»

	4
	Проведение уроков безопасности с учащимися   с практической отработкой вопроса эвакуации при возникновении ЧС природного и техногенного характера в рамках проведения «Дня знаний»
	1-11
сентября
	МБОУ «Плотавская СОШ»

	3
	Проведение месячника по вопросам гражданской обороны.
	4-29 октября
	Заместитель главы администрации
 МБОУ «Плотавская СОШ» Плотавский СДК,

	4
	Проведение подворных обходов во всех населённых пунктах сельского поселения.
	ежеквартально
	Глава администрации Плотавского сельского поселения

	5
	Проведение сходов граждан, проведение школьных линеек и собраний , объезд в вечернее время клубных учреждений , проведение лекций в культурных учреждениях и школах по пожарной безопасности в сельском поселении, распространение листовок по пожарной безопасности, приобретение необходимого оборудования для тушения пожаров (Мотопомпы, Гидранты, пожарные щиты), в зимнее время расчистка дорог от снега в населенных пунктах Плотавского сельского поселения
	По необходимости в течение всего года
	Глава администрации Плотавского сельского поселения

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и ЧС к действиям по предназначению

	1
	Проверка  готовности Плотавского сельского поселения к  ликвидации последствий:
весеннего паводка;
лесных и травяных пожаров

март
апрель
	Председатель КЧС и ПБ Плотавского сельского поселения

	2
	Внезапные проверки состояния ГО, вопросов предупреждения и ликвидации ЧС в школах, на предприятиях и учреждениях
	По отдельному плану
	ГО и ЧС Плотавского сельского поселения

	2.
	Расчистка дорог сельского поселения от снега.
	Зимний период
	Глава администрации Плотавского сельского поселения

	3.
	 Опашка населенных пунктов Плотавского сельского поселения
	апрель.
	Глава администрации Плотавского сельского поселения